
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 14.decembrī Nr.12   

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēdi uzsāk plkst. 13:23 

Sēdi atklāj plkst. 13:23 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (15) Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Dainis 

Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Uldis Dzērve, Einārs Zēbergs,  Arvis Upīts 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Dāvis Kalniņš, Uģis Rubenis 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Evija Šteina-Lodziņa, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts Pāvulēns  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene,  

Aizkraukles novada Centrālās bibliotēkas direktore 

Kristīne Vilsone, 

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Gvido Liepiņš, 

Speciāliste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele. 

 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita  Grabāne, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte  Blūzmane, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra  Zilgalve, 



2 
 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Anita Krusta, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte Kļaviņa, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta 

Zvaigzne- Avakova,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas nodokļu administratore 

Olga Leitlande, 

     Sērenes pagasta pakalpojumu centra vadītājs Juris Zirnis, 

     Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

     Kancelejas vadītāja Ingrīda Krēsliņa, 

Personālas nodaļas vadītāja Santa Novikova, 

Personāla nodaļas vecākā speciāliste Agita Avotiņa. 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 6 jautājumiem: 

1.priekšlikums no G.Liepiņa: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 15.jūnija lēmuma Nr.431 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs),”PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Evija Vectirāne balsojumā nepiedalās, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no I.Visockas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par nedzīvojamo telpu nomas līgumu pagarināšanu Rīgas ielā 6, Neretā, Aizkraukles novadā 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna 

Grandāne),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Gatis Gūtmanis, Evija Vectirāne balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no L.Kronentāles: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 16.11.2023. lēmumā Nr.776 "Par medību tiesību 

nomas līguma noslēgšanu ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni”" 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna 

Grandāne),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Gatis Gūtmanis, Evija Vectirāne balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no E.Striginas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 



3 
 

Par grozījumiem 28.12.2021. dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma 

līgumā Nr.6.1/21/231, kas noslēgts starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada 

SIA “Lauma A” 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija Vectirāne balsojumā nepiedalās, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

5.priekšlikums no U.Riekstiņa: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par nomas līguma pagarināšanu ar SIA "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija Vectirāne, Uldis Dzērve balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

6.priekšlikums no O.Znotiņas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Uldis Dzērve),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija Vectirāne balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Uldis Dzērve),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 14.decembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Diskusija par Iedzīvotāju padomju izveidošanu 

2. Par mobilo lietotni "Aizkraukles novads" un domes sēžu audiovizuālajiem ierakstiem 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 2.marta 

saistošajos noteikumos Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” apstiprināšanu” 

4. Par Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu darbinieku atalgojumu 

6. Par Aizkraukles novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu biedrībās un nodibinājumos 

7. Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

8. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmuma Nr.84 “Par ēkas (jaunbūves) 

Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, piespiedu sakārtošanu “ atcelšanu 

9. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

10. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas 

sastāvā 



4 
 

11. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā 

12. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu 

“Indrāni” 

13. Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību Labklājības ministrijas izsludinātajā 

Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

14. Par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

15. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” Sabiedrības 

integrācijas fonda piešķirto atbalsta paku uzglabāšanas un izdales veikšanai, slēdzot 

patapinājuma līgumus Pļaviņās un Zalvē 

16. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.851 “Par 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

17. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.837 "Par 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksta un kvalifikācijas apstiprināšanu" 

18. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.849 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1. pielikumā 

19. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā “Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija” 

20. Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu Aizkraukles novada bibliotēkās 

21. Par grozījumiem 2023.gada 17.augusta lēmuma Nr.533 "Par Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta "Sproģu grupu dzīvokļa" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā 

22. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes centra” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

24. Par nekustamā īpašuma “Anemones”, Sērene, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

gabala daļas iegūšanu bezatlīdzības lietošanā 

25. Par pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu SIA VEF-EUROTEL 

26. Par nekustamā īpašuma “Mežvēveri”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, sadalīšanu 

un zemes vienības pievienošanu nekustamajam īpašumam Mežvēveri-2, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā 

27. Par pašvaldības īpašuma “Kalvēni”, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

28. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

29. “Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-13, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

30. Par pašvaldības īpašuma “Dārza 2”- 8, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

31. Par pašvaldības dzīvokļa Upes iela 2-4, Koknese, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

32. Par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-3, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

33. Par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-7 Bebru pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

34. Par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-6, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 



5 
 

35. Par pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

36. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

37. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

38. Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

39. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Jaunceltnes iela 5, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldē, Aizkraukles novadā 

41. Par pilsētas pirts ēkas Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles nov., telpu nomas tiesību 

izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

42. Par ēkas Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamās telpas Nr.71 nomas 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

43. Par Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Pagastmāja", Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, nedzīvojamo telpu Nr.1, un Nr.2 nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Vīnlejas"-3, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā, atkārtotu atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

45. Par īpašuma tiesību atjaunošanu [..] uz nekustamā īpašuma Brīvības iela 33B zemi 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Jelgavas iela 9-2, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

47. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Kalna iela 28-4, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu 

48. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Liepas"-5, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

49. Par pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokļu "Ozolnieki 2"-1 un "Ozolnieki 2"-4 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā apvienošanu 

50. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Rubeņi" zemes vienības 

sadalīšanai Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

51. Par nekustamā īpašuma "Lauki", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32800030389, piekritību 

52. Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim "Dailes"-9, 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

53. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Aizkalnes" zemes vienības 

sadalīšanai Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

54. Par automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091 atsavināšanu 

55. Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā 

56. Par debitoru parādu norakstīšanu 

57. Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu Valsts akciju 

sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Kalnupes", Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

59. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Lapsēni", Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



6 
 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Vērtūži 1”-1, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu. 

61. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740020036 daļas iznomāšanu [..], Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads 

62. Par pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 19-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nākotnes iela 19-4, Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

64. Par dzīvoklim “Viesītes” -2, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības […] 

65. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Neretas dzirnavas”, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070298 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzērveņu iela 1-4, Vietalva, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

67. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzirnavu iela 2-6, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

68. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-16, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu. pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

69. Par nekustamā īpašuma “Lapsas”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu 

70. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lejas Vērsēni”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

71. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mežākas”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā 

72. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Skrīveros, Aizkraukles 

novadā 

73. Par kustamās mantas – ūdenssildāmās katliekārtas “Kronenbergs un Kronenbergs” KU-Kr-6 

150 kW ar katla ražotāju Nr.486 atsavināšanu 

74. Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru pagastā 

75. Par Zemes nomas līguma noslēgšanu ar Aizkraukles evaņģēliski luterisko draudzi Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā 

76. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu [..] Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

77. Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

78. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.730 (protokols Nr.13., 

71.p.) "Par nekustamā īpašuma "Zemkopības institūts 2B", Zemkopības institūtā, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, nodošanu atpakaļ valstij" precizēšanu 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

79. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 15. jūnija lēmuma Nr.431 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

80. Par nedzīvojamo telpu nomas līgumu pagarināšanu Rīgas ielā 6, Neretā, Aizkraukles novadā 

81. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 16.11.2023. lēmumā Nr.776 "Par medību tiesību 

nomas līguma noslēgšanu ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni”" 

82. Par grozījumiem 28.12.2021. dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma 

līgumā Nr.6.1/21/231, kas noslēgts starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles 

novada SIA “Lauma A” 

83. Par nomas līguma pagarināšanu ar SIA "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" 

84. Par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 



7 
 

 

Balsojums par 14.12.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj:  

Apstiprināt 14.12.2023.sēdes darba kārtību. 

 

1.§ 

Diskusija par Iedzīvotāju padomju izveidošanu 

Ziņo Ilga Visocka: Informē par topošo nolikumu par Iedzīvotāju padomēm. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Var būt, ka kādā vietā padomes neizveidosies. Varbūt vajadzētu pašķirot 

skaitu pa pilsētām un pagastiem, piemēram, pilsētās - 9, pagastos - 5. 

Varbūt. 

Jautā Aigars Lukss: Kuros brīžos mums būs viņiem jāprasa viedokļi? 

Atbild Ilga Visocka: Kultūra, vide, saimnieciskās darbības veicināšana. Protams, par katru 

kultūras pasākumu viedokli neprasīs, bet, tiklīdz dome pieņem kādu 

lēmumu attiecībā uz kultūras jomu, kas var izmainīt līdzšinējās funkcijas 

izpildi un var skart iedzīvotāju intereses, tad tas ir pienākums. 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Piemēram, nesen lēmām vienu bibliotēku slēgt, tādā gadījumā mums 

jāprasa lokālās iedzīvotāju padomes viedoklis. 

Jautā Aigars Lukss: Cik lielu administratīvo slogu uzliek šīs padomes? 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Droši vien atkarīgs no aktivitātes. Ja mēnesī 22 iesniegumi būs, tad būs 

normāli. 

Ziņo Ilga Visocka: Šobrīd Iedzīvotāju padomes izveidojušas sešas pašvaldības. 

Jautā Aigars Lukss: Uz cik gadiem ievēl? 

Ziņo Ilga Visocka: Kā pašvaldība izlemj - uz diviem gadiem, četriem gadiem. 

Jautā Arvis Upīts: Ko likums saka - vai vēlēšanas organizējamas ar stingru autentifikāciju? 

Ziņo Ilga Visocka: Likums pasaka tik daudz, ka padomes ievēlē. Viss. Ir pašvaldības, kas 

rīko kopsapulci, bet pie elektroniskās [balsošanas] ir pienākums 

pārbaudīt, vai tas, kurš vēlē, vispār ir tiesīgs to darīt. 

Ziņo Ilga Visocka: Vai pašvaldība vēlas paplašināt diskutējamo jautājumu loku? 

Izsakās Zane 

Romanova: 

Sākumā paskatīsimies, kā šis aizies, tad var lemt par jautājumu loka 

paplašināšanu. 

Ziņo Leons Līdums: Jebkurā brīdī nolikumu var mainīt. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Bet jebkurā gadījumā lēmumu pieņems dome. 

Ziņo Ilga Visocka: Padomēm ir iespēja arī pašām iesniegt lēmuma projektu. 

Jautā Gatis Gūtmanis: Kas ar līdzdalības budžetu? 

Atbild Ilga Visocka: Tie ir divi dažādi sabiedrības iesaistes veidi. Līdzdalības budžets tas jau 

vairāk kā projektu konkurss. Par līdzdalības budžetu lemj visi iedzīvotāji. 



8 
 

Jautā Ilga Visocka: Vai pieci iedzīvotāji var izvirzīt Iedzīvotāju padomes kandidātu? 

Ziņo Leons Līdums: Nopietnāk būtu desmit. 

Jautā Ilga Visocka: Balsot par padomi - klātienē vai elektroniski? 

Izsaka priekšlikumu 

Aigars Lukss: 

Padomēm būs jātiekas ar iedzīvotājiem. Klātienē vajadzētu. 

Jautā Ilga Visocka: Par to, kas var balsot – novada deklarētie iedzīvotāji? 

Izsakās Dainis Vingris: Es domāju - irsēnieši par irsēniešiem, vietalvieši par vietalviešiem. 

Domāju, ka nevajadzētu jaukties citās kopienās. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Vajadzētu būt tā, ka var balsot tikai vienā padomē. Piemēram, cilvēks, kas 

deklarējies Neretā, bet varbūt viņš šajā mirklī dzīvo Aizkrauklē, tad 

varbūt viņš var balsot Aizkrauklē. Bet tikai par vienu vietu un vienu reizi. 

Jautā Aigars Lukss: Vai tikai deklarētie var balsot? 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Tas būtu tikai loģiski. 

Ziņo Andris Zālītis: Priekšlikums deputātiem līdz februārim nākt ar saviem priekšlikumiem. 

Ziņo Ilga Visocka: Uz februāra sēdi varētu būt nolikums. 

Pielikumā prezentācija 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Einārs Zēbergs), Andris Zālītis balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Uldis Dzērve, Aivars Miezītis) 

Nolemj:  

Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu par Iedzīvotāju padomes nolikumu 

Plkst.14.44 sēžu zāli pamet Aigars Lukss 

2.§ 

Par mobilo lietotni "Aizkraukles novads" un domes sēžu audiovizuālajiem ierakstiem 

Ziņo Guntis Libeks: 2023.gada 27.novembrī Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts deputāta 

Gunta LIBEKA iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.5.10/23/3993) ar 

lūgumu sniegt informāciju par mobilās lietotnes “Aizkraukles novads” 

pielietojumu (ja ir pieejama uzskaite) un uzturēšanas izmaksām gada 

laikā. Tāpat arī deputāts G.LIBEKS lūdz sniegt informāciju, vai ir 

pieejama uzskaite un statistika, cik skatītas ir domes sēžu video tiešraides 

un to ieraksti un kādas ir domes sēžu video translācijas un ierakstu 

izmaksas. 

Ziņo Arvis Upīts: Prezentācijā informē deputātus par domes sēžu audiovizuālo ierakstu 

skatījumu skaitu, izmaksām. Par mobilo lietotni - kopējo lietotnes 

lejupielāžu skaitu, cik iesniegumu pašvaldībai, cik ziņojumu iesniegti ar 

mobilās lietotnes starpniecību, cik tūrisma objektu savadīti lietotnē un cik 

jaunumu ievietoti, sadarbības partneru skaitu, publicitātes pasākumiem, 

reklamējot mobilo lietotni, un nākotnes iecerēm (bibliotēkas lasītāja 



9 
 

karte, atlaides pašvaldības iestāžu pakalpojumiem un precēm, ziņojums 

pašvaldības policijai). 

Jautā Gatis Gūtmanis: Vai jums ir kāds instruments, kā jūs noskaidrojat, vai iedzīvotājs tikai 

"novilcis" šo aplikāciju vai arī reāli to lieto? 

Atbild Arvis Upīts: Mēs katram lietotājam redzam pilnu analītiku, kas nozīmē, ka mēs redzam 

laiku, ko viņš pavada lietotnē, darbības, ko viņš veic, ģeolokāciju (no 

kurienes viņš aktivitātes veic). 

Ziņo Arvis Upīts: Atbildot uz Gunta [LIBEKA] jautājumu, kam lietotne vajadzīga - ja mēs 

izmantosim kā komunikācijas kanālu tikai mājaslapu un avīzi, domāju, ka 

informācijas aptvere būs stipri par mazu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Uldis Dzērve, Dainis Vingris) 

Nolemj:  

Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu par mobilo lietotni “Aizkraukles novads” un domes 

sēžu audiovizuālajiem ierakstiem 

Uldis Dzērve atstāj sēžu zāli. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ 

 „Grozījumi  

Aizkraukles novada domes  

2023.gada 2.marta saistošajos noteikumos Nr.2023/3  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” 

Ziņo Krista Dzene: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

48.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/_ „Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 02.03.2023. saistošajos noteikumus Nr.2023/3 „Par 

Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



10 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu Nr.2023/_ „Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 2.marta saistošajos noteikumos 

Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” apstiprināšanu”" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldība ir izstrādājusi Aizkraukles novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu, 

kurā noteikta kārtība, kādā nosakāma darba samaksa, sociālās garantijas 

un piešķirami atvaļinājumi Aizkraukles novada domes deputātiem, 

Aizkraukles novada domes izveidoto komisiju locekļiem, Pašvaldības 

Administrācijas un iestāžu darbiniekiem, kuru atalgojumu finansē no 

Pašvaldība budžeta līdzekļiem un/vai tā noteikšanai nav jāievēro īpaši 

Ministru kabineta noteikumi un uz kuriem attiecas Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un 

77.pantu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu darbinieku atalgojumu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ņemot vērā, ka ar 2024.gada 1.janvāri pieaug gan valstī noteiktā 

minimālā alga - par 12.9%, gan bāzes mēnešalga - par 6%, būtu lietderīgi 

paaugstināt Pašvaldības darbinieku mēnešalgu, sasniedzot Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteiktās mēnešalgu skalas minimumu (skatīt 1.pielikumu). 2024.gada 

mēnešalgas noteikšanas kritēriji:  



11 
 

• Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā noteiktās mēnešalgas skalas minimuma sasniegšana noteiktajā 

mēnešalgu grope (skatīt 1.pielikumu); 

 • algas pieaugums par 6% amatiem, kuri jau sasnieguši mēnešalgu skalas 

minimumu grupā; 

 • algas pieaugums 6% apmērā amatiem, kuriem pieaugums mazāks par 

6%; 

 • mēnešalgas pieauguma ierobežojums 30%; 

 • Pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam atalgojumu 

nosaka ar domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

Nodrošinot augstāk uzskaitītos mēnešalgas noteikšanas kritērijus 

2024.gadam, vidējā darba alga Pašvaldībā pieaugtu vidēji par 10% un 

vidējā alga sasniegtu 962.00 euro. Vērtējot Pašvaldības darbinieku likmju 

skaitu, var secināt, ka 97% Pašvaldības darbinieku algas sasniegs Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteiktās mēnešalgas skalas minimumu noteiktajā mēnešalgu grupā. 

Kopējais algu fonda pieaugums Pašvaldības iestāžu darbiniekiem 

(neskaitot pedagoģiskos darbiniekus un vēlētos amatus) provizoriski 

varētu pieaugt par 1.6 miljoniem euro.  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 4.panta otro daļu, Aizkraukles novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.nodaļu, Aizkraukles 

novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātiem, ievērojot Ministru 

kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023.sēdes atzinumu:  

 

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM izdot rīkojumu Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu 

vadītājiem par kārtību, kādā iesniedzami iestāžu Personāla saraksti ar 

aktuālajām darbinieku mēnešalgām 2024.gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

atalgojumu" 

 

 

 

 



12 
 

6.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzdalības izvērtēšanu biedrībās un nodibinājumos 

Ziņo Mārīte Ziemele: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 

79.panta trešo daļu, Pārejas noteikumu 10.punktu, Biedrību un 

nodibinājumu likuma 30.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

izstāties no biedrībām: biedrības “Latvijas tūrisma informācijas 

organizācija “LATTŪRINFO”” (reģistrācijas numurs 40008015470); 

biedrība “Latvijas amatieru teātru asociācija” (reģistrācijas numurs 

40008000121). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu 

biedrībās un nodibinājumos" ar labojumiem 

 

7.§ 

Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Ziņo Evija Vectirāne: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta otro un trešo daļu, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

sniegt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no 

Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā un kuri pēc Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteiktā termiņa nesaņems valsts atbalstu 

izmitināšanai, nosakot šādu apmaksas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā esošajās dienesta viesnīcās:  

Ukrainas civiliedzīvotāja līdzfinansējuma maksājums par vienu personu 

diennaktī – 5,00 EUR;  

atlikušo izmaksu daļu segt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem; atbalsts tiek nodrošināts līdz 2024.gada 31.decembrim.  

Sniegt pašvaldības atbalstu 100% apmērā sedzot izmitināšanas izmaksas 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošajās dienesta viesnīcās Ukrainas 

civiliedzīvotājiem – studentiem, kuri turpina iegūt izglītību attālināti 

(iesniedzot izglītības apguvi apliecinošu dokumentu). 

 



13 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" 

 

8.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmuma Nr.84  

“Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā,  

piespiedu sakārtošanu “  

atcelšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Pamatojoties uz Zemgales rajona tiesas 2023.gada 21.novembra tiesneša 

lēmumu (žurnāla Nr.300006361179), Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Administratīvā procesa likuma 85.panta pirmo daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

atcelt Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.84 

“Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

piespiedu sakārtošanu”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmuma 

Nr.84 “Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, piespiedu sakārtošanu “ atcelšanu" 

 

9.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Iepirkumu komisijas locekles 

Inetas ZIEDĀNES 2023.gada 4.decembra iesniegums (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 04.12.2023. ar reģistrācijas Nr.7.9/23/981) 

ar lūgumu atbrīvot no Iepirkumu komisijas sastāva ar 2023.gada 



14 
 

30.decembri. Esošajā Iepirkumu komisijas sastāvā darbojas 6 komisijas 

locekļi, tai skaitā Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs un vietnieks.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, Publisko 

iepirkumu likuma 24.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

2023.gada 20.aprīļa nolikuma Nr.2023/6 “Aizkraukles novada domes 

Iepirkumu komisijas nolikums” 3.2. un 3.7.punktu, ņemot vērā Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.023.atzinumu: 

 

atbrīvot Inetu ZIEDĀNI no Aizkraukles novada domes Iepirkumu 

komisijas sastāva ar 2023.gada 30.decembri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas 

sastāvā" 

 

10.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada domes  

Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts komisijas priekšsēdētājas Ligitas 

KRONENTĀLES 2023.gada 15.novembra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 15.11.2023. ar Nr.5.10/23/3867) ar 

lūgumu atbrīvot no komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas 

ar 2023.gada 31.decembri. Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 

Gundegas ZARĀNES 2023.gada 7.decembra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 07.12.2023. ar Nr.5.10/23/4132) ar 

lūgumu pieņemt komisijas sastāvā ar 2024.gada 2.janvāri. Lai 

nodrošinātu komisiju pilnā sastāvā un tās darba efektivitāti, komisijas 

sastāvā ierosināts ievēlēt Gundegu ZARĀNI un par komisijas 

priekšsēdētāju iecelt esošo komisijas locekli Anitu KRUSTU.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/46 “Aizkraukles novada pašvaldības Koku ciršanas atļaujas 

izsniegšanas komisijas nolikums” 7.punktu un ievērojot Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

atbrīvot Ligitu KRONENTĀLI no Aizkraukles novada domes Koku 

ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas sastāva ar 2023.gada 

31.decembri. Ievēlēt Gundegu ZARĀNI Aizkraukles novada domes 

Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas sastāvā ar 2024.gada 



15 
 

2.janvāri. Iecelt Anitu KRUSTU par Aizkraukles novada domes Koku 

ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas priekšsēdētāju ar 2024.gada 

2.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Koku ciršanas 

atļaujas izsniegšanas komisijas sastāvā" 

 

11.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Lindas 

RAGINSKAS 2023.gada 15.novembra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 15.11.2023. ar Nr.7.9/23/916) ar lūgumu 

atbrīvot no komisijas locekļa amata ar 2023.gada 22.decembri. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Ilzes STUPĀNES 2023.gada 

7.decembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

07.12.2023. ar Nr.5.10/23/4129) ar lūgumu pieņemt komisijas sastāvā. 

Lai nodrošinātu komisiju pilnā sastāvā un tās darba efektivitāti, komisijas 

sastāvā ierosināts ievēlēt Ilzi STUPĀNI.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikuma Nr.2021/62 

“Aizkraukles novada Izsoles komisijas nolikums” 4.1.punktu un ievērojot 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

atbrīvot Lindu RAGINSKU no Aizkraukles novada domes Izsoles 

komisijas sastāvā ar 2023.gada 22.decembri. Ievēlēt Ilzi STUPĀNI 

Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā ar 2023.gada 

27.decembri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



16 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas 

sastāvā" 

 

12.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni” 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības mednieku un makšķernieku 

kluba “Indrāni" iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar 

Nr.K/2.11.2/23/3990) ar lūgumu iznomāt medību tiesības un noslēgt 

līgumu pašvaldībai piederošajā īpašumā 1,69 ha platībā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32460020133, “Klāņu kūdrājs” Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā. Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecība 

informēja, ka uz minētajām zemes vienībām neviens cits nav noslēdzis 

medību platību līgumu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumu” 13.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar biedrību mednieku un 

makšķernieku klubu “Indrāni” par pašvaldības nekustamo īpašumu 1,69 

ha platībā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32460020133, “Klāņu 

kūdrājs”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, uz 5 gadiem ar tiesībām to 

pagarināt, saskaņā ar līgumu, nosakot nomas maksu 0,30 euro plus PVN 

par 1 hektāra nomu gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību 

mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni”" 

 

13.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

dalību Labklājības ministrijas izsludinātajā Atveseļošanās fonda 

 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā 

 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 

10.punktu un Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem 

Nr.512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 



17 
 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās 

kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” 12. un 16.punktu, 

26.2.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

piedalīties Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas 

pasākumā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Aizkraukles 

novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības dalību Labklājības 

ministrijas izsludinātajā Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. 

investīcijas otrās kārtas pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai”" 

 

14.§ 

Par sociālā pakalpojuma 

 Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 10.panta otrās daļas kārtību 

2023.gada 3.novembrī tika izsludināts iepirkums Nr.ANSD 2023/14 

“Aprūpes mājās pakalpojuma personas dzīvesvietā sniegšana Aizkraukles 

novadā”. Norādītajā termiņā iepirkumam pieteicās divi pakalpojumu 

sniedzēji – biedrība “Latvijas Sarkanais krusts” un biedrība “Latvijas 

Samariešu apvienība”. Ņemot vērā iesniegtos piedāvājumus, tiesības 

slēgt līgumu un nodrošināt Aprūpes mājās pakalpojumu iedzīvotājiem 

2023.gadā ir biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu:  

 

slēgt līgumu uz vienu gadu ar biedrību “Latvijas Samariešu apvienība” 

par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā. 

 



18 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu 

Aizkraukles novadā" 

 

15.§ 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

 Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto atbalsta paku 

 uzglabāšanas un izdales veikšanai, slēdzot patapinājuma līgumus Pļaviņās un Zalvē 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 7. novembrī saņemta un 

reģistrēta ar Nr.5.10/23/3785 biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” 

Zemgales komitejas vēstule ar lūgumu Aizkraukles novada domei 

pārslēgt patapinājuma līgumus uz telpām Daugavas ielā 4, Plaviņās, 

Aizkraukles novadā, un “Atpūtas”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

par Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto atbalsta paku uzglabāšanu un 

izsniegšanu materiālās nenodrošinātības mazināšanai trūcīgajām, 

maznodrošinātajām un krīzes situācijā nonākušām personām.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, ar kuru 

pašvaldības mantu ir atļauts nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai, 5.panta no trešās līdz sestajai daļai, kas nosaka 

nepieciešamos noteikumus nodot pašvaldības mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

nodot bezatlīdzības lietošanā telpu Nr.3, 16,2 m2 platībā, adresē: 

Daugavas ielā 4, Plaviņās Aizkraukles novadā, Sabiedrības integrācijas 

fonda piešķirto atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai sabiedriskā 

labuma organizācijai - biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, slēdzot 

Patapinājuma līgumu uz laiku no 2024.gada 3.janvāra līdz 2029.gada 

2.janvārim. Nodot bezatlīdzības lietošanā telpu 10,0 m2 platībā, adresē: 

“Atpūtas”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, Sabiedrības integrācijas 

fonda piešķirto atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai sabiedriskā 

labuma organizācijai - biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts", slēdzot 

Patapinājuma līgumu uz laiku no 2024.gada 3.janvāra līdz 2029.gada 

2.janvārim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 



19 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts” Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto 

atbalsta paku uzglabāšanas un izdales veikšanai, slēdzot 

patapinājuma līgumus Pļaviņās un Zalvē" 

 

16.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 

 2022.gada 15. decembra lēmuma Nr.851 

 “Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ar Aizkraukles novada domes 2022. gada 15.decembra lēmumu Nr.851 

(protokols Nr.24., 79.p.) lēmumu tika apstiprināts Aizkraukles novada 

Sociālais dienesta amatu saraksts un klasifikācija. Lai nodrošinātu 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta efektīvāku pārvaldību, ir 

nepieciešams veikt grozījumus lēmuma pielikumā.  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 13. jūnija noteikumu 

Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 2.2.apakšpunktu un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022. gada 15. decembra lēmuma Nr. 851 

(protokols Nr.24., 79.p.) “Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu 

sarakstu un klasifikāciju” pielikumu izteikt jaunā redakcijā (sk. 

pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. 



20 
 

decembra lēmuma Nr.851 “Par Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā" 

 

17.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.837  

"Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes  

amatu saraksta un kvalifikācijas apstiprināšanu" 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Lai precizētu Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.837 (protokols Nr.24, 65.p.) “Par 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas 

apstiprināšanu”, kā arī tā grozījumus ar Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.marta sēdes lēmumu Nr.144 (protokols Nr.4., 10.p.). 

Grozījumi paredz, ka Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu 

vienību sarakstā tiek palielināta likme amatam “Lietvedis” no 0.5 likmes 

uz 1.0 likmi. Attiecīgi tiek samazinātas amata “Mācību jomas 

koordinators” likmes no 1.9 likmes uz 1.4 likmēm (uz uzņēmuma līguma 

pamata laika periodā no 1.septembra-31.jūnijam).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

grozīt Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma 

Nr.837 (protokols Nr.24., 65.p.) “Par Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu” pielikumu 

“Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

(pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.837 "Par Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes amatu saraksta un kvalifikācijas 

apstiprināšanu"" 

 

 

 



21 
 

18.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. decembra lēmuma Nr.849 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 bibliotēku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lai nodrošinātu efektīvāku saimniecisko pārvaldību, pamatojoties uz to, 

ka no Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas tiek pārcelts amats uz 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrāciju, ir nepieciešams veikt 

grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. decembra lēmuma 

Nr.849 (protokols Nr.24., 77.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

bibliotēku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā “Aizkraukles 

novada centrālās bibliotēkas amatu saraksts un klasifikācija”  

Grozījumi paredz, ka:  

1. amats “Saimniecības vadītājs” tiek izslēgts no Aizkraukles novada 

centrālās bibliotēkas amatu saraksta, tam tiek mainīts amata nosaukums 

“Remontstrādnieks”, amata saime “16”, amata saimes līmenis “VI”, 

mēnešalgu grupa “7”, un tiek iekļauts Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Saimnieciskajā nodaļā;  

2. tiek likvidēts amats “Sētnieks”, amata saime “16”, amata saimes 

līmenis “II”, mēnešalgu grupa “2”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu un Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. decembra lēmuma Nr.849 

(protokols Nr.24., 77.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēku 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumu “Aizkraukles novada 

centrālās bibliotēkas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. 

decembra lēmuma Nr.849 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības bibliotēku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 1.pielikumā" 

 

 

 



22 
 

19.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes  

2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.)  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

3.pielikumā “Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Juris Gorbačovs: Lai precizētu Neretas apvienības pārvaldes amatu sarakstu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

sēdes lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru 

pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 3.pielikumā “Neretas apvienības pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz izmaiņas Zalves pagasta 

pakalpojumu centra pakalpojumu centra vadītājas un Pilskalnes pagasta 

pakalpojumu centra pakalpojumu centra vadītājas amatu likmēs, 

samazinot tās sekojošā apjomā:  

1. Zalves pagasta pakalpojumu centra pakalpojumu centra vadītāja amata 

likmi no 1 uz 0.5;  

2. Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra pakalpojumu centra vadītāja 

amata likmi no 1 uz 0.5.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un 

apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu 

“Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 

61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā 

“Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija”" 



23 
 

 

20.§ 

Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 Aizkraukles novada bibliotēkās 

Ziņo Kristīne Vilsone: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas vecākās ekonomistes Sandra RIZGAS un 

Aizkraukles novada Centrālās bibliotēkas direktores Kristīnes 

VILSONES priekšlikumu par vienotu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu Aizkraukles novadā esošajās bibliotēkās sniegtajiem 

pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Bibliotēku likuma 5.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi par Aizkraukles novada 

bibliotēkās sniegtajiem maksas pakalpojumiem (sk. lēmuma projektā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu Aizkraukles 

novada bibliotēkās" 

 

21.§ 

Par grozījumiem 

 2023.gada 17.augusta lēmuma Nr.533 

 "Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Sproģu grupu dzīvokļa" 

 maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” ietverto regulējumu personai, kura saņem 

grupu dzīvokļa pakalpojumu, ir pienākums samaksāt sociālā pakalpojuma 

sniedzējam par dzīvojamās telpas, virtuves un koplietošanas telpu 

ekspluatāciju (atbilstoši lietojamai daļai) atbilstoši pakalpojuma 

izmaksām. Pārejos izdevumus saskaņā ar 2007.gada 4.decembra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.829 “Noteikumi par dienas centru, grupu māju 

(dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 

līdzfinansēšanu” 21.punktu sedz no pašvaldības budžeta.  

 



24 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9.punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu un Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Sproģu grupu dzīvokļa” 

maksas pakalpojumu cenrādi jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem 2023.gada 17.augusta lēmuma Nr.533 "Par 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Sproģu grupu 

dzīvokļa" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

pielikumā" 

 

22.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

 “Pļaviņu dienas aprūpes centra” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir 

sagatavojusi maksas pakalpojumu aprēķinu Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta struktūrvienībā “Pļaviņu dienas aprūpes centrs” . Saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību 

Aizkraukles novadā” ietverto regulējumu pašvaldības apmaksātu Dienas 

aprūpes centra pakalpojumu ir tiesības saņemt personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, personām ar invaliditāti, pensijas vecumu 

sasniegušām personām, bērniem no trūcīgām ģimenēm un ģimenēm, 

kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, kā arī personu grupām, kurām 

ir izteiktas socializācijas grūtības saskaņā ar sociālā darbinieka sociālās 

situācijas izvērtējumu un noteikumos noteikto kārtību. Lai Aizkraukles 

novada pašvaldība varētu saņemt valsts atbalstu par sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu personas dzīvesvietā par klientiem, kas vairs nesaņem 

valsts vai pašvaldības finansētus ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju pakalpojumus, kā arī, lai uzskaitītu izdevumus 

par vienu klientu, nepieciešams apstiprināt Dienas aprūpes centra maksas 

pakalpojumu cenrādi.  

 



25 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9.punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu un Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas 

aprūpes centra” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

Ziņo Olga Leitlande: Izskatot un izvērtējot informāciju no Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO, konstatēts, 

ka veidojušās nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas laika posmā no 

2018. – 2020.gadam un pārmaksātās summas nav pieprasītas.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16. panta pirmās 

daļas 10.punktu, 25.1panta 2.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu par summu 20.21 EUR, 

astoņām personām saskaņā ar klāt pievienoto pielikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



26 
 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu" 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Anemones”, Sērene, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes gabala daļas iegūšanu bezatlīdzības lietošanā 

Ziņo Juris Zirnis: Lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktu 

pašvaldības funkciju un pamatojoties uz minētā likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 6.1.panta 

pirmo daļu, kā arī Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.11.2023.atzinumu:  

 

pieņemt nekustamā īpašuma - zemes gabala “Anemones - kadastra 

numurs 32800020231, daļu 462,56 m2 platībā, bezatlīdzības lietošanā uz 

10 gadiem ar tiesībām to pagarināt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Anemones”, Sērene, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes gabala daļas iegūšanu 

bezatlīdzības lietošanā" 

 

25.§ 

Par pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

 iznomāšanu SIA VEF-EUROTEL 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada dome izskatīts SIA VEF-EUROTE 2023.gada 

27.novembra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 2023.gada 27.novembrī 

Nr.ANP/5.6/23/3983) par zemes vienības daļas Spīdolas ielā 3, 

Aizkrauklē iznomāšanu, taras punkta uzturēšanai. SIA VEF-EUROTEL 

iesniegumā norāda, ka no 2022.gada 1.februāra SIA MAXIMA nomā 

uzstādīto depozīta pieņemšanas automātu pēc adreses: Skolas iela 6, 

Aizkrauklē. Taras pieņemšanas automāts ir kļuvis viens no 

populārākajiem punktiem Aizkraukles pilsētā. Atrašanās vieta ir 

saskaņota ar Aizkraukles novada Būvvaldi. Lai uzlabotu piekļuvi taras 

pieņemšanas punktam, ir nepieciešama lielāka zemes platība.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

5., 7., 8., 17., 28.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  



27 
 

 

nodot SIA “VEF-EUROTEL” nomas lietošanā pašvaldības īpašumā 

esošo zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 32010020160, 

Spīdolas iela 3, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 0.0050 ha platībā uz 5 

gadiem, sākot no 2024.gada 1.janvāra līdz 2028.gada 31.decembrim, 

nosakot nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes gabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā un PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

iznomāšanu SIA VEF-EUROTEL" 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Mežvēveri”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā,  

sadalīšanu un zemes vienības pievienošanu nekustamajam īpašumam Mežvēveri-2, 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..], [..] (kurus pārstāv pilnvarotā 

persona [..]) un [..] 2023.gada 13.novembra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 13.11.2023. 

Nr.P/5.5/23/3840) un [..] (kuru pārstāv pilnvarotā persona [..]) 2023.gada 

13.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības 

lietvedībā 13.11.2023. Nr.P/5.5/23/3841) par nekustamā īpašuma 

“Mežvēveri”, Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., sadalīšanu, ar lūgumu 

izdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32440040226 – 0,2943 ha 

platībā, pievienojot to nekustamajam īpašumam “Mežvēveri-2”, 

Aizkraukles pag., Aizkraukles nov.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3.punktu, 19. panta pirmo 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

piekrist sadalīt nekustamo īpašumu “Mežvēveri”, Aizkraukles pag., 

Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32440040021, atdalot zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32440040226 – 0,2943 ha platībā un uz tās esošās 

ēkas un būves. Piekrist pievienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440040226 – 0,2943 ha platībā nekustamajam īpašuma “Mežvēveri-2” 

Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32440040019, kā 

2.zemes vienību un uz tās esošās būves (saskaņā ar pielikumu), saglabājot 



28 
 

iepriekš noteikto zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Mežvēveri”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, sadalīšanu un zemes vienības 

pievienošanu nekustamajam īpašumam Mežvēveri-2, 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

27.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Kalvēni”, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīts [..] 2023.gada 2.novembra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 3.novembrī ar 

Nr.J/5.5/23/3730) par pašvaldības īpašuma “Kalvēni”, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Dzīvojamās mājas īres līgums 

2013.gada 2.janvārī Nr.1 tika noslēgts ar [..]. [..] miris 2022.gada 2.jūnijā. 

2022.gada 1.jūnijā tika pārslēgts Dzīvojamās mājas īres līgums starp 

Aizkraukles novada Seces pakalpojumu centru un [..] par dzīvojamo māju 

“Kalvēni”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā. Īpašumā deklarētas četras 

personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22. novembra lēmumu 

Nr.574 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

nekustamo īpašumu “Kalvēni”, Seces pagasts, Aizkraukles novads, veikt 

nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt nekustamā īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 



29 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības īpašuma “Kalvēni”, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

 

28.§ 

Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 24.oktobra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 24.oktobrī ar 

Nr.J/5.5/23/3602) par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-5, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2014. gada 1.novembrī 

noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp Jaunjelgavas novada Seces 

pagasta pārvaldi un [..] (uzvārds mainīts uz [..]) par dzīvokli “Saulstari”-

5, Sece, Seces pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvoklī deklarētas četras 

personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.573 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-5, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības īpašuma “Saulstari”-5, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 



30 
 

29.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“Saulstari”-13, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 10.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

10.novembrī ar Nr.J/5.5/23/3822) par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-

13, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2010.gada 

5.maijā noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.W015 starp 

Jaunjelgavas novada Seces pagasta pārvaldi un [..] par dzīvokli 

“Saulstari”-13, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 73.34 m². Dzīvoklī deklarētas trīs personas. Aizkraukles novada 

Dzīvokļu komisija ir saņēmusi 2023.gada 13.novembrī noslēgto 

Vienošanos starp dzīvoklī deklarētajām personām [..], [..] un [..], kurā 

vienojas, ka dzīvokli “Saulstari”-13, Secē, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, par samaksu īpašumā iegūst [..].  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.567 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-13, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "“Par 

pašvaldības īpašuma “Saulstari”-13, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

 

 

 



31 
 

30.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Dārza 2”- 8, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 24.oktobra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 26.oktobrī ar 

Nr.J/5.5/23/3635) par pašvaldības īpašuma “Dārza iela 2”- 8, Dīķi, 

Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2016.gada 17.oktobrī 

noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp Jaunjelgavas novada Sērenes 

pagasta pārvaldi un [..] par dzīvokli “Dārza  2”- 8, Dīķi, Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība 41,17 m2. Dzīvoklī 

deklarētas piecas personas. Nekustamo īpašumu “Dārza 2”- 8, Dīķi, 

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, vēlas atsavināt [..] meita [..], kura 

ir deklarēta šajā dzīvoklī.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.575 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Dārza 2”- 8, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības īpašuma “Dārza 2”- 8, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

31.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Upes iela 2-4, Koknese, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 13.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

13.novembrī ar Nr.K/5.2/23/3844) par pašvaldības dzīvokļa Upes ielā 2-

4, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Savā iesniegumā 



32 
 

[..] lūdz atsavināt dzīvokli uz sava dēla [..] vārda. 2023.gada 16.novembrī 

saņemts iesniegums no [..] ar lūgumu ļaut izpirkt dzīvokli Upes ielā 2-4, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā un [..] piekrišana, ka dzīvokli 

Upes ielā 2- 4, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavina brālis [..]. 

2014.gada 30.septembrī noslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums starp 

Kokneses novada domi un [..] par dzīvokli Upes ielā 2-4, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 67.61 m². 

Dzīvoklī deklarētas sešas personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.567 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

 ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Upes iela 2-4, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Upes iela 2-4, Koknese, Kokneses 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

32.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-3, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 24.oktobra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 25.oktobrī ar 

Nr.K/5.2/23/3620) par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-3, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu un izpirkuma maksas sadalīšanu uz 

pieciem gadiem. 2018.gada 1.novembrī noslēgts viens Dzīvojamo telpu 

īres līgums starp Kokneses novada Bebru pagasta pārvaldi un [..] par 

diviem dzīvokļiem “Audēji”-3 un “Audēji”-7 Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā. Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 



33 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.565 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Audēji”-3, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1  (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-3, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

33.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-7 Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 24.oktobra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 25.oktobrī ar 

Nr.K/5.2/23/3620) par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-7, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu un izpirkuma maksas sadalīšanu uz 

pieciem gadiem. 2018.gada 1.novembrī noslēgts viens Dzīvojamo telpu 

īres līgums starp Kokneses novada Bebru pagasta pārvaldi un [..] par 

diviem dzīvokļiem “Audēji”-3 un “Audēji”-7 Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā. Dzīvoklī deklarētas četras personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.565 un Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Audēji”-7 Bebru pagasts, Aizkraukles 



34 
 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Arvis Upīts, Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-7 Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

34.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-6, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023. gada 24. oktobra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 25. oktobrī ar 

Nr.K/5.2/23/3619) par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-6, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu un izpirkuma maksas sadalīšanu uz 

pieciem gadiem. 2006.gada 30.maijā noslēgts Dzīvojamo telpu īres 

līgums starp Bebru pagasta padomi un [..] par dzīvokli “Audēji”-6, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 34,5 m². Dzīvoklī 

deklarētas piecas personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.566 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Audēji”-6, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 



35 
 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -   1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Audēji”-6, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

35.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 2.novembra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 25.septembrī ar 

Nr.N/5.2/23/3720) par pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 19-1, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Neretas novada 

pašvaldība ar [..] 2011.gada 19.aprīlī noslēdza Dzīvojamās telpas 

Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Aizkraukles novads, beztermiņa īres līgumu.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.420 “Par dzīvojamās telpas 

beztermiņa īres līguma pārslēgšanu uz noteiktu laiku ar [..], Dzirnavu iela 

19-1, Nereta, Aizkraukles novads” 2023.gada 2.oktobrī tika noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Aizkraukles novada pašvaldību un [..] 

par dzīvokli Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novadā. Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1. 

punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.568 un Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



36 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 19-1, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

 

36.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 2.novembra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 2.novembrī ar 

Nr.N/5.2/23/3719) par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2022.gada 

1.decembrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp Neretas novada 

pašvaldību un [..] par dzīvokli Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads. Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.569 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

 

 

 



37 
 

37.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 25.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

25.septembrī ar Nr.N/5.2/23/3239) par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 

13-8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

2011.gada 18.aprīlī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp Neretas 

novada pašvaldību un [..] par dzīvokli Raiņa iela 13-8, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvoklī deklarētas trīs personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.571 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa iela 13-8, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-8, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

38.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja Andra AMBAIŅA 2023.gada 

3.novembra iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2023.gada 3.novembrī ar Nr.P/5.2/23/3734) par pašvaldības dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu apvienības 

pārvaldes vadītājs Andris AMBAINIS norāda, ka nekustamais īpašums – 

dzīvoklis Nr.3, Bruņinieku ielā 16, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 



38 
 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32920060214001, ar kopējo platību 

57.5 m2, ir sliktā stāvoklī, un, lai to izmantotu pašvaldības funkciju 

veikšanai, ir nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, dzīvokļa 

uzturēšana nav izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli pārdot.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otrā daļa, 45.panta otro daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

22.novembra lēmumu Nr.576 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

39.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam Jaunceltnes iela 5, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “TERRA TOPO” sertificēta 

zemes ierīkotāja [..] 2023.gada 23.novembra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 24.11.2023. Nr.ANP/5.3/23/3969) par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Jaunceltnes 

iela 5” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010010345 sadalīšanai, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 "Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi", Ministru kabineta 2014.gada 

4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju 

informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju un 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



39 
 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, Aizkraukles novada Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem, kas apstiprināti ar 2014.gada 30.jūlija Aizkraukles novada 

domes lēmumu Nr.134, Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

20.aprīļa domes sēde lēmumu Nr.5.3/N/23/827 “Nosacījumi zemes 

ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 5, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010345 sadalīšanai”. ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 

5, Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32010010345. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma Jaunceltnes 

iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32010010345, divās zemes vienībās atbilstoši zemes 

ierīcības projektam: atdalīto zemes vienības daļu 2,9723 ha platībā un uz 

tās esošajām būvēm veidot kā jaunu nekustamo īpašumu (projektētā 

zemes vienība Nr.1) ar nosaukumu un adresi: Jaunceltnes iela 5C, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101; atdalītajai zemes vienībai 

noteikt zemes lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, kods – 1001 – 

2,8723 ha; zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir valsts un 

pašvaldību iestāžu apbūve, kods – 0903 – 0,1000 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Jaunceltnes iela 5, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā" 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmā NINO tika veikta 

informācijas pārbaude un konstatēts, ka šī lēmuma pielikumā norādītajām 

mirušajām personām dzēšami nodokļu parādi, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 3.punktu, trešo un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  



40 
 

 

dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par summu 8281.89 euro, kā arī 

ar tiem saistīto nokavējuma naudu četrdesmit vienai personai saskaņā ar 

klāt pievienoto pielikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas 

dzēšanu Jaunjelgavas apvienības pārvaldē, Aizkraukles 

novadā" 

 

41.§ 

Par pilsētas pirts ēkas Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles nov.,  

telpu nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pilsētas pirts ēkas 

Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, brīvo telpu nomas 

tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Ēkā atrodas 

telpas ar kopējo platību 371.5 m2, kuru paredzētais lietošanas veids ir 

pirts. Pilsētas pirts ēkai ir pieejama elektrība, ūdens, kanalizācija, 

atkritumu izvešana un malkas apkure. Telpu nomas maksas sākumcena 

tiek noteikta atbilstoši Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākās ekonomistes Sandras 

RIZGAS veiktajam aprēķinam ar noteikto iespējamo nomas maksas 

apmēru 46.56 euro, bez PVN mēnesī.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākās 

ekonomistes Sandras RIZGAS veikto aprēķinu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - pirts telpas (kadastra apzīmējums 

32070020464001) Jēkabpils iela 3, Jaunjelgava, Aizkraukles nov., telpas 

– 371.5 m2 platībā. Noteikt nomas objekta (telpu grupas) nosacīto nomas 

maksu 46.56 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības nodokļa, mēnesī. 

 



41 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pilsētas pirts ēkas Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

nov., telpu nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" 

 

42.§ 

Par ēkas Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā,  

nedzīvojamās telpas Nr.71 nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 5.septembra 

iesniegums (reģistrēts Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 05.09.2023 

Nr.J/5.6/23/3028) par nedzīvojamās telpas 19,2 m2 platībā Smilšu iela 2, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, nomu skaistuma kopšanas salona 

iekārtošanai. Nomas izsolei piedāvātā Telpa Nr.71 19,2 m2 platībā 

atrodas Smilšu ielā 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, sabiedriskā ēkā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas (būves kadastra apzīmējums 

32070020560001) Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, telpu 

grupu Nr.71 – 19,2 m2 platībā. Noteikt nomas objekta (telpu grupas) 

nosacīto nomas maksu 15,94 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības 

nodokļa, mēnesī. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ēkas Smilšu iela 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

nedzīvojamās telpas Nr.71 nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" 



42 
 

 

43.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Pagastmāja", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads,  

nedzīvojamo telpu Nr.1, un Nr.2 nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par sabiedriskās ēkas 

“Pagastmāja”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo 

telpu Nr. 1un Nr.2 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Sabiedriskās ēkas “Pagastmāja”, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā, nedzīvojamās telpas Nr. 1 un Nr.2 no 2023.gada 

februāra ir brīvas, jo iepriekšējais nomnieks SIA “Daudzeses aptieka” 

noslēgto nomas līgumu lauza. Nomas izsolei piedāvātas Telpas Nr.1 49,8 

m2 platībā un Nr.2 1,5m2 platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 07.12.2023. atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas (būves kadastra apzīmējums 3250 

004 0083 001) “Pagastmāja”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

telpu grupu Nr.1 – 49,8 m2 platībā un telpu grupu Nr. 2- 1,5 m2 platībā. 

Noteikt nomas objekta (telpu grupas) nosacīto nomas maksu 35,93 EUR 

apmērā, bez pievienotās vērtības nodokļa, mēnesī. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Pagastmāja", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

nedzīvojamo telpu Nr.1, un Nr.2 nomas tiesību izsoli un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 

 

 

 



43 
 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa "Vīnlejas"-3, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā,  

atkārtotu atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

23.11.2023 iesniegums Nr.10.1//N/23/12 (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 27.11.2023 Nr.5.10/23/3995) par nekustamā īpašuma 

“Vīnlejas”-3, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atkārtotu atsavināšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Vīnlejas” dzīvoklis Nr.3, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra numuru 32469000204 ir 2 (divu) istabu dzīvokļa ar kopējo 

platību 36,50 m2 un 358/5442 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32460060218001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32460060051 kopīpašuma domājamās daļas. Nekustamais īpašums 

reģistrēts Jelgavas rajona tiesas Bebru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.10000094824 3 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Laikā no 

2023.gada 10.augusta līdz 2023.gada 11.septembrim notika atkārtota 

(otrā) izsole, kurai nepieteicās neviens izsoles dalībnieks. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 1.punkts 

nosaka, ka pēc otrās nesekmīgās izsoles var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot sākumcenu ne vairāk kā par 60%. Ar 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2023.gada 24.novembra lēmumu Nr.107 (sēdes protokols 

Nr.12., 8.p.) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas 

samazināšanu “Vīnlejas”-3, Bebru pagasts, Aizkraukles novads” noteikta 

dzīvokļa nosacītā atsavināšanas cena – 3159,00 EUR. Īpašuma 

sākumcena pazemināta par 40%. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otro daļu, pašvaldība nekustamo īpašumu atsavina, 

pārdodot izsolē.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta otrās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 24.novembra 

sēdes lēmumu Nr.107 (sēdes protokols Nr.12., 8.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Vīnlejas”-3, Vecbebri, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atkārtotai atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu 3159,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

dzīvokļa - “Vīnlejas” -3, Vecbebri, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, 

ar kadastra numuru 32469000204, sastāvošu no 2 (divām) istabām ar 

kopējo platību 36,50 m2 un 358/5442 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

ar kadastra apzīmējumu 3246006021800 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32460060051 kopīpašuma domājamās daļas, pārdodot to 

atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

dzīvokļa īpašuma “Vīnlejas” -3,Vecbebri, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā, izsoles Noteikumus. 



44 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Vīnlejas"-3, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atkārtotu 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

45.§ 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu [..]  

uz nekustamā īpašuma Brīvības iela 33B zemi Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 27.oktobra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 30.11.2023. Nr.J/5.5/23/3704) 

par īpašuma tiesību atjaunošanu uz nekustamā īpašuma Brīvības iela 33B 

ar kadastra numuru 32070020366 zemi 0,3420 ha platībā Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā. Ar Aizkraukles rajona Jaunjelgavas pilsētas zemes 

komisijas 1997.gada 24.septembra sēdes protokola Nr.37/1 “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu” [..], [..] un [..] atzītas īpašuma tiesības 

katram 1/3 domājamā daļa uz nekustamā īpašuma Brīvības iela 33B ar 

kadastra numuru 32070020366 zemi 3420 m2 platībā. [..] miris. Saskaņā 

ar 2014.gada 18.jūnijā izdoto Mantojuma apliecību (par tiesībām uz 

mantojumu pēc likuma) [..] ir mantojis no mantojuma atstājēja [..] 1/3 

domājamo daļu no nekustamā īpašuma Brīvības iela 33B ar kadastra 

apzīmējumu 32070020366 zemes Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. [..] 

miris. Saskaņā ar 2023.gada 21.jūnijā izdoto Mantojuma apliecību (par 

tiesībām uz mantojumu pēc likuma) Andris CELMS ir mantojis no 

mantojuma atstājēja [..] tiesību uz 1/3 domājamo daļu no nekustamā 

īpašuma Brīvības iela 33B ar kadastra apzīmējumu 32070020366 zemes 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par reformas pabeigšanu pilsētās “ 5.panta trešo 

daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 07.12.2023. atzinumu: 

 

atjaunot [..] īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma Brīvības iela 33B 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020366 zemi 0,3420ha 

platībā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

 



45 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

īpašuma tiesību atjaunošanu [..] uz nekustamā īpašuma 

Brīvības iela 33B zemi Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Jelgavas iela 9-2, Jaunjelgava, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 13.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 13.03.2023. Nr.J/5.5/23/945) 

par dzīvokļa Jelgavas iela 9-2, izpirkšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēmusi 

Lēmumu Nr.261 “Par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 9-2, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu”. Nekustamais īpašums – dzīvoklis ar adresi: Jelgavas iela 

9-2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-5134, ar kadastra numuru 

32079000472, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.275 2 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 79,80 m2 platībā un 798/3185 

kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32070020364001, 32070020364002 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070020364. Saskaņā ar 2016.gada 10.martā noslēgto īres 

līgumu dzīvoklis Jelgavas iela 9-2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

izīrēts [..]. Dzīvoklī deklarētas 2 personas. 2023.gada 4.decembrī 

Aizkraukles novada bāriņtiesā noslēgta Vienošanās, kurā [..] un [..] savā 

starpā vienojas, ka nekustamo īpašumu īpašumā par samaksu iegūst [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 24.11.2023. sēdes lēmumu Nr. 103 (sēdes protokols 

Nr.12., 4.p), Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 9-2, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, nosacīto cenu 6365,00 EUR apmērā. Nodot atsavināšanai 

dzīvokļa īpašumu Jelgavas iela 9-2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

79,80 m2 platībā un 798/3185 kopīpašuma domājamām daļām būvēm ar 



46 
 

kadastra apzīmējumiem 32070020364001, 32070020364002 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020364. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Jelgavas iela 9-

2, Jaunjelgava, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

47.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma 

 Kalna iela 28-4, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 18.septembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 19.09.2023. 

Nr.J/5.5/23/3173) par pašvaldības dzīvokļa Kalna iela 28-4 , Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, izpirkšanu. Aizkraukles novada dome 2023.gada 

19.septembrī pieņēmusi lēmumu Nr.712 “Par pašvaldības dzīvokļa Kalna 

iela 28-4, Jaunjelgava, Aizkraukles novads atsavināšanu”. Nekustamais 

īpašums – dzīvoklis Kalna iela 23-4, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

LV- 5134, ar kadastra numuru 32079000131 reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.318 4 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 28,1 

m2 platībā un 281/1607 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 32070021016001, 32070021016002, 

32070021016003, 32070021016004, 32070021016005 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070021016. Saskaņā ar 2020.gada 

1.aprīlī noslēgto īres līgumu dzīvoklis Kalna iela 28-4, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, izīrēts [..]. Dzīvoklī deklarēta 1 persona. 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 24.11.2023. sēdes lēmumu Nr.104 (sēdes protokols 

Nr.12., 5.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

noteikt pašvaldības dzīvokļa īpašuma Kalna iela 28-4, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 1520,00 EUR (apmērā. Nodot 

atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Kalna iela 28-4, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, 28,1 m2 platībā un 281/1607 kopīpašuma 



47 
 

domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32070021016001, 32070021016002, 32070021016003, 

32070021016004, 32070021016005 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070021016. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna Grandāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa īpašuma Kalna iela 28-4, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 "Liepas"-5, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts [..] iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 23.03.2023. Nr.J/5.5/23/1226) par dzīvokļa “Liepas”-

5 izpirkšanu Seces pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums – 

dzīvoklis ar adresi: “Liepas” - 5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5124, ar kadastra numuru 32789000095 reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.249 5 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 76,80m2 platībā 

un 7680/125551 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 

apzīmējumu 32780070173001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070173. Saskaņā ar 2010.gada 18.februārī noslēgto īres līgumu 

dzīvoklis “Liepas”-5, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, izīrēts [..]. 

Dzīvoklī deklarētas 2 personas. 2023.gada 3.novembrī Aizkraukles 

bāriņtiesā noslēgta Vienošanās par nekustamā īpašuma Liepas -5, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, iegūšanu īpašumā, kurā  [..] un [..] savā 

starpā vienojas, ka nekustamo īpašumu īpašumā par samaksu iegūst [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 27.10.2023. sēdes lēmumu Nr. 90 (sēdes protokols 

Nr.11., 8.p), Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

noteikt dzīvokļa īpašuma “Liepas”-5, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

nosacīto cenu 8535,00 EUR apmērā. Nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu “Liepas”- 5, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 76,80 m2 



48 
 

platībā un 7680/125551 kopīpašuma domājamām daļām no būves un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070173. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Liepas"-5, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu –  

dzīvokļu "Ozolnieki 2"-1 un "Ozolnieki 2"-4 Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

apvienošanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par pašvaldības nekustamo 

īpašumu dzīvokļu “Ozolnieki 2”-1 un “Ozolnieki 2”-4, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā, apvienošanu. Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisija 2022.gada 26.oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr.553 “Par 

pašvaldības dzīvokļa “Ozolnieki 2”-4, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas ierosināšanu”. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Ozolnieki -2”- 4 , 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, zemesgrāmatā nav nostiprinātas. 

Nekustamais īpašums “Ozolnieki 2” sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32500070113 un daudzdzīvokļu mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32500070113001. Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā dzīvojamā mājā reģistrēti 6 

(seši) dzīvokļi. Faktiski dzīvoklis Nr.4 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

32500070113001004 ar platību 36,40 m2) apvienots ar dzīvokli Nr.1 

(telpu grupas kadastra apzīmējums 32500070113001001 ar platību 39,10 

m2). Aizkraukles novada būvvalde saskaņojusi dzīvokļu apvienošanu ar 

pārbūvi, nemainot telpu grupas lietošanas veidu.  

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 18.1panta 

pirmās daļas 4a) punktu, 2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.apakšpunktu, 9.punktu, 

29.punktu, 32.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apvienot dzīvokli “Ozolnieki 2”-1 (telpu grupu ar kadastra apzīmējumu 

32500070113001001) un “Ozolnieki 2”-4” (telpu grupu ar kadastra 

apzīmējumu 32500070113001004) Daudzese, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā. Apvienotajam dzīvoklim (telpu grupai 

32500070113001004) saglabāt sekojošu adresi: “Ozolnieki 2” – 4, 

Daudzese, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5111. 



49 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokļu "Ozolnieki 2"-1 

un "Ozolnieki 2"-4 Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

apvienošanu" 

 

50.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma "Rubeņi" zemes vienības sadalīšanai  

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA, sertifikāta Nr.AA0106, 2023.gada 27.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 27.11.2023. 

Nr.J/5.3/23/3976) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma „Rubeņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500040172 

sadalīšanai, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, saskaņā ar 

Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu 

Nr.5/2017 „Par Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013.–

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 

grafisko daļu” prasībām, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Rubeņi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32500040172 sadalīšanai, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32500040492 

aptuveni 6,03 ha platībā: saglabāt nosaukumu; „Rubeņi”, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr.2 

ar kadastra apzīmējumu 32500040493 aptuveni 3,18 ha platībā un 

projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32500040494 

aptuveni 2,17 ha platībā: piešķirt nosaukumu: „Rubeņu mežs”, Daudzeses 



50 
 

pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma "Rubeņi" zemes vienības sadalīšanai Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma "Lauki", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numuru 32800030389, piekritību 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par rezerves zemes fondā 

esošā nekustamā īpašuma “Lauki” ar kadastra numuru 32800030389, 

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, piekritības maiņu. Nekustamais 

īpašums “Lauki” ar kadastra numuru 32800030389 -1,0600 ha platībā ir 

rezerves zemes fonda zeme. Īpašums sastāv no divām neapbūvētām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 32800030389 – 0,8600 ha 

platībā, 32800030422 – 0,2 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā 

ieskaitītā nekustamā īpašuma „Lauki”, Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32800030389 – 

0,8600 ha platībā, 32800030422 – 0,2 ha platībā. Zemes vienībām 

saglabāt iepriekš noteikto zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



51 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Lauki", Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra numuru 32800030389, piekritību" 

 

52.§ 

Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim  

"Dailes"-9, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 29.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 29.11.2023. 

Nr.ANP/5.10/23/4025) par dzīvoklim “Dailes”- 9, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā. Daudzdzīvokļu māja “Dailes” Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, saistīta ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32860020252 ar kopplatību 0,869 ha. 1993.gada 26.februārī starp paju 

sabiedrību “Sunākste” un [..]noslēgta Vienošanās, ka dzīvoklis “Dailes”- 

9, Sunākstes pagastā nošķirts par pajām. Dzīvokļa “Dailes”- 9 

privatizācijas gaitā nav nodota dzīvoklim piekrītošā pašvaldības īpašumā 

esošās zemes vienības domājamā daļa. Dzīvoklim Nr.9 ar kopējo platību 

77,2 m2 piekrīt 772/16736 domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32860020252 kopējās platības 0,8690 ha.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1., 2., 4.punktu, 84.panta otro daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

 nodot [..] īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

“Dailes”, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, dzīvoklim Nr.6 

piekrītošās 772/16736 domājās daļas no ēkai piesaistītās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32860020252 ar kopējo platību 0,869 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

dzīvoklim "Dailes"-9, Sunākstes pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

Sēžu zāli atstāj E.Zēbergs 

53.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma  

"Aizkalnes" zemes vienības sadalīšanai Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA (sertifikāta Nr.AA0106), 2023.gada 21.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 22.11.2023. 



52 
 

Nr.J/5.3/23/3936) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma „Aizkalnes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780060013 sadalīšanai, Seces pagastā, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, saskaņā ar 

Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu 

Nr.5/2017 „Par Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013. – 

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 

grafisko daļu” prasībām, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Aizkalnes” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780060013 sadalīšanai Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32780060206 

aptuveni 15,5 ha platībā: saglabāt nosaukumu: „Aizkalnes”, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr.2 

ar kadastra apzīmējumu 32780060207 aptuveni 17,6 ha platībā: piešķirt 

nosaukumu: „Riekstiņi”, Seces pagasts, Aizkraukles novads; noteikt 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Vingris) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma "Aizkalnes" zemes vienības sadalīšanai Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 

 



53 
 

54.§ 

Par automašīnas 

 Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091 atsavināšanu 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada domē izskatīts Kokneses apvienības pārvaldes 

lūgums par Kokneses apvienības pārvaldes transportlīdzekļa – 

automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091 

atsavināšanu un nosacītās atsavināšanas cenas apstiprināšanu. Kokneses 

apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēts transportlīdzeklis – 

automašīna Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091, izlaiduma 

gads 2006.. Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība 0,00 euro. 

Transportlīdzeklis nav atbilstošā tehniskā stāvoklī, tā remonts nav 

saimnieciski izdevīgs, jo tā iespējamās remontdarbu izmaksas saskaņā ar 

2023.gada tirgus cenām būtu 3025,00 euro. Transportlīdzekļa atlikusī 

bilances vērtība 0,00 euro. Transportlīdzeklis nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturtajā daļā noteikto, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

32.pantu, Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas 

un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 24.novembra lēmumu Nr.105, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – automašīnas Mitsubishi L 200, valsts 

reģistrācijas Nr. GC 1091, nosacīto atsavināšanas cenu 3 880.00 euro. 

Atsavināt kustamo mantu pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 

1091 atsavināšanu" 

 

Elita Kaņepēja pamet sēžu zāli. 

55.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām  

Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās 

daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija 

saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Par atkritumu apsaimniekošanu 



54 
 

Aizkraukles novadā “ 44.punktu, saskaņā ar 2018.gada 31.oktobra līguma 

Nr. 2.1-6/18/418-LI “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Kokneses 

novadā” 3.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: noteikt 

maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Kokneses 

apvienības teritorijā 18,39 euro par 1 m3, bez PVN maksājuma ar 

2024.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Kokneses 

apvienības pārvaldes teritorijā" 

 

 

56.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitoru parādi 

(pielikumā), kuru piedziņa nav iespējama: • mirušo personu parāda 

summa – 55.67 euro. Pamatojoties uz Civillikuma 1895.panta, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 

187.punktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023.atzinumu:  

 

norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

izveidojušos debitoru parādu 55.67 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

debitoru parādu norakstīšanu" 

 

 

 



55 
 

57.§ 

Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu 

 Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts Valsts akciju sabiedrības “Latvijas 

Pasts” 2023.gada 9.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 09.11.2023. ar Nr.1-1.7/S/23/141) par telpu nomas līguma 

termiņa pagarināšanu 1905.gada ielā 7, Koknesē, Aizkraukles novadā, uz 

vienu gadu. 2011.gada 20.janvārī Kokneses novada dome ir noslēgusi 

līgumu par nedzīvojamo telpu nomu ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas 

Pasts” pasta nodaļas funkciju veikšanai līdz 2016.gada 31.decembrim. 

2017.gada 16.februārī noslēgta Vienošanās Nr.1 un telpu nomas līgums 

ir spēkā līdz 2019.gada 31.decembrim. 2020.gada 16.martā noslēgta 

Vienošanās Nr.2 un telpu nomas līgums ir spēkā līdz 2023.gada 

31.decembrim. Telpu nomas maksa noteikta 64.67 EUR mēnesī.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

pagarināt ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas Pasts” 2011.gada 

20.janvārī noslēgtā līguma nomas termiņu par telpām 90,09 m2 platībā, 

1905.gada ielā 7, Koknesē, Aizkraukles novadā, pasta nodaļas funkciju 

veikšanai no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma 

pagarināšanu Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”" 

 

 

58.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Kalnupes", Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 4.oktobra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 05.10.2023. 

Nr.K/2.7.2/23/3362) par nekustamā īpašuma “Kalnupes” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32540030159 iegādi Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Kalnupes”, ar kadastra Nr.32540030159 – 15,4 ha platībā, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā, nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Īpašums 



56 
 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540030159 – 15,4 ha 

platībā. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32540030159 ir veikta 

kadastrālā uzmērīšana. Uz zemes vienības atrodas [..] piederošs Zemgales 

rajona tiesas Iršu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000732016 

ierakstīts būvju īpašums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu: uzsākt nekustamā īpašuma “Kalnupes” ar kadastra 

Nr. 32540030159 – 15,4 ha platībā, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas procedūru, ierakstīt nekustamo īpašumu zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt nekustamā īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Leons Līdums) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Kalnupes", Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

59.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Lapsēni", Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

 pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Nekustamais īpašums “Lapsēni” ar kadastra numuru 32660060035 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts Mazzalves pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000702136 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32660060035 – 3.78 ha platībā, tai 

skaitā lauksaimniecībā izmantojamā zeme - 2,77 ha, meži - 0,69 ha, krūmi 

– 0,18 ha, zem ūdeņiem – 0,05 ha, zem ceļiem – 0,09 ha. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. Saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu pašvaldība 

nekustamo īpašumu atsavina, pārdodot izsolē.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 



57 
 

27.oktobra sēdes lēmumu Nr.98(sēdes protokols Nr.11., 16.p.), ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Lapsēni” ar 

kadastra numuru 32660060035, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32660060035 – 3.78 ha platībā, 

nosacīto sākuma cenu 17 091,00 euro. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu „Lapsēni” ar kadastra numuru 

32660060035, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, sastāvošu no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660060035 – 3.78 ha platībā, 

pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma „Lapsēni”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Lapsēni", Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

60.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Vērtūži 1”-1, Zalves pagasts, Aizkraukles novadā atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu. 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – trīs istabu 

dzīvoklis “Vērtūži 1” -1, Zalves pagasts, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32969000066, ar kopējo platību 64.1 m2 un šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 641/2319 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32960050046002 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32960050076. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.119 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un vērtēšana komisija 2023.gada 25.augusta lēmumu Nr.65 

(protokols Nr.9.,6.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 



58 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Vērtūži 1”-1, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV- 5112, ar kadastra Nr.32969000066, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 3009.00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli “Vērtūži 

1”-1, Zalves, Aizkraukles novadā, LV – 5112, ar kadastra 

Nr.32709000250, ar kopējo platību 64.1 m2 un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 641/2319 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra Nr.32960050046002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32960050076, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa “Vērtūži 1”-1, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Vērtūži 1”-1, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

61.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740020036 daļas iznomāšanu  

[..],  

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 12.septembra 

iesniegums (reģistrēts 14.09.2023. Nr.N5.6/2023/3130) par zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 32740020036 3.0 ha platībā nomu. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta, nav reģistrēta Zemesgrāmatā. 

Zemes vienības izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Publikācija par 

nomas objektu tika ievietota pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv ar pieteikšanās termiņu līdz 2023.gada 13.oktobrim. 

Noteiktajā termiņā neviena cita fiziska vai juridiska persona nav 

pieteikusies uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740020036 

daļas 3.0 ha platībā nomu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11.,16.p.) 

“Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 



59 
 

 

iznomāt [..] nekustamā īpašuma “Skruži”, kadastra numurs 32740020036, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740020036 daļu 3.0 ha platībā 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, uz 6 gadiem, no 2024.gada 

1.janvāra līdz 2029.gada 31.decembrim lauksaimniecības vajadzībām, 

nosakot nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32740050139 daļu 3.0 ha platībā 180.00 EUR gadā, saskaņā ar cenrādi, 

proporcionāli iznomājamajai platībai, papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740020036 daļas 

iznomāšanu [..], Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads" 

 

62.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Dzirnavu iela 19-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 2.novembra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 25.septembrī ar 

Nr.N/5.2/23/3668) par pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 19-3, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Neretas novada 

pašvaldība ar [..] 2011.gada 18.aprīlī noslēdza Dzīvojamās telpas 

Dzirnavu iela 19-3, Nereta, Aizkraukles novads, beztermiņa īres līgumu. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.421 “Par dzīvojamās telpas 

beztermiņa īres līguma pārslēgšanu uz noteiktu laiku ar [..], Dzirnavu iela 

19-3, Nereta, Aizkraukles novads” 2023.gada 2.oktobrī tika noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Aizkraukles novada pašvaldību un [..] 

par dzīvokli Dzirnavu iela 19-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novadā. Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta ceturtās daļas 5. punktu, 45. panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu 

Nr.570 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 



60 
 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Dzirnavu iela 19-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 19-3, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Nākotnes iela 19-4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 21.12.2022. iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/22/4261) par dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 19-4, 

Pilskalne, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Nākotnes ielā 19-4, 

Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110 (ar kadastra 

numuru 32749000026) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs 

nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Pilskalnes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījuma Nr.138 4, kas sastāv no dzīvokļa 44.6 m2 

platībā un 446/3639 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 32740050184001, 32740050184002, 

32740050184003, 32740050184004, 32740050184005 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 32740050184.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktua otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.febrāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 24.11.2023. lēmumu Nr.101, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.4, Nākotnes ielā 19, Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110, nosacīto cenu 3599.00 EUR. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.4, Nākotnes ielā 19, Pilskalne, Pilskalnes 



61 
 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110, kadastra Nr.32749000026, par 

1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nākotnes iela 

19-4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

64.§ 

Par dzīvoklim “Viesītes” -2, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā,  

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

 [..] 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 6. novembra 

iesniegums (reģistrēts Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā 

06.11.2023. Nr.5.5/23/3764) par dzīvoklim “Viesītes”-2, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes domājamās daļas 

nodošanu bez atlīdzības. Daudzdzīvokļu māja “Viesītes”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, atrodas uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 32660050047 ar platību 0.80 ha. 1993.gada 17.decembrī 

starp paju sabiedrību ”Ērberģe” un [..] noslēgta Vienošanās, ka dzīvoklis 

”Viesītes“-2, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novads, nošķirts par pajām. 

Dzīvoklim “Viesītes”–2, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

privatizācijas gaitā nav nodota dzīvoklim piekrītošā pašvaldības īpašumā 

esošās zemes vienības domājamā daļa. Dzīvoklim Nr.2 ar kopējo platību 

73.9 m2 piekrīt 739/1479 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660050047 ar kopējo platību - 0.80 ha.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.panta pirmo daļu, 7.panta otro daļu, 84.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

nodot Helmutam [..] īpašumā bez atlīdzības daudzīvokļu dzīvojamās 

mājas “Viesītes”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, dzīvoklis Nr.2 

piekrītošās 739/1479 domājās daļas no ēkas piesaistītās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 32660050047 ar kopējo platību 0.80 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 



62 
 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvoklim “Viesītes” -2, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības [..]" 

 

65.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma “Neretas dzirnavas”, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070298 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “ARKO BALTEX” 2023.gada 

23. novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

Nr./5.3/23/3948) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Neretas ūdensdzirnavas”, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070298.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu,18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zeme ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi “ 26., 28.2. un 47.punktiem, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 32. 

punktu un saskaņā ar Neretas novada domes 2009.gada 24.septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.5 “Par Neretas novada teritorijas 

plānojumiem”, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Neretas 

dzirnavas”, Nereta, Neretas pagasts , Aizkraukles novads, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32700070298. Sadalīt nekustamā īpašuma 

“Neretas dzirnavas”, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32700070298 trīs zemes vienībās 

atbilstoši zemes ierīcības projektam: atdalīto zemes vienības daļu 0.7650 

ha , (projektā zemes vienība Nr.1) saglabāt esošā īpašuma sastāvā 

saglabājot nosaukumu: “Neretas ūdensdzirnavas” un adresi: Dzirnavu 

iela 7, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118; atdalītajai 

zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība – Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM kods -1001); atdalīto zemes vienības daļu 0.8167 ha veidot kā 

jaunu nekustamo īpašumu (projektā zemes vienība Nr.2) un piešķirt 

nosaukumu “Sudmalu autostāvvieta”; atdalītajai zemes vienībai noteikt 

zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība - 

atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (NĪLM -1105); atdalīto zemes 



63 
 

vienības daļu 0.1968 ha platībā veidot kā jaunu nekustamo īpašumu 

(projektētā zemes vienība Nr.3.) un piešķirt nosaukumu “Dzirnaviņas”; 

atdalītajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, galvenā 

saimnieciskā darbība ir pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem 

(NĪLM kods 0502). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Neretas dzirnavas”, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32700070298" 

 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Dzērveņu iela 1-4, Vietalva, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Pamatojoties uz [..] 2023.gada 23.maija iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 23.maijā ar Nr.P/5.5/23/1997) par 

pašvaldības dzīvokļa Dzērveņu iela 1-4, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, tika nolemts ierakstīt zemesgrāmatā 

un nodot atsavināšanā [..] izīrēto dzīvokli Dzērveņu iela 1-4, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, veicot dzīvokļa novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais dzīvokļa 

īpašums ar adresi: Dzērveņu iela 1-4, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32929000041 sastāv no divu istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 49.10 m2 un pie dzīvokļa piederošas 

kopīpašuma 491/6971 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

Nr.32920060210001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060210. 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Dzērveņu iela 1-4, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, reģistrēts zemesgrāmatā 20.09.2023. zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.268 4, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. 

Dzīvoklis Dzērveņu ielā 1-4, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles 

novadā, ir izīrēts [..]. Dzīvoklī ir deklarēta viena persona.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu un 45.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 27.10.2023. lēmumu Nr.92 (sēdes protokols 

Nr.11., 10.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  



64 
 

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Dzērveņu ielā 1-4, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novadā, LV-5109, ar kadastra Nr.32929000041, nosacīto 

cenu 2721.00 EUR. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Dzērveņu ielā 1-4, 

Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles novadā, LV-5109, ar kadastra 

Nr.32929000041, ar kopējo platību 49.10 m2 un pie dzīvokļa piederošo 

kopīpašuma 491/6971 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

Nr.32920060210001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060210. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzērveņu iela 1-

4, Vietalva, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu" 

 

67.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Dzirnavu iela 2-6, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Pamatojoties uz [..] 2023.gada 21.aprīļa iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 21.aprīlī ar Nr. P/5.5/23/1619) par 

pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, tika nolemts ierakstīt zemesgrāmatā un nodot atsavināšanā 

[..] izīrēto dzīvokli Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles nov., veicot 

dzīvokļa novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa īpašums ar adresi: 

Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32139001022, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Pļaviņu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.328 6 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Dzīvoklis sastāv no divām istabām ar kopējo platību 53.5 m2, kā 

arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 5082/145151 

domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

32130010823001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32130010823. Saskaņā ar 20.07.2005. noslēgto Dzīvojamās telpas īres 

līgumu dzīvoklis ir izīrēts [..].. Dzīvoklī ir deklarētas trīs personas: [..], 

[..], [..]. Saskaņā ar 2023.gada 10.novembrī notariāli apliecinātu 

Vienošanos par dzīvokļa īpašuma iegūšanu īrnieki ir vienojušies, ka 

dzīvokli izpērk [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 



65 
 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 27.10.2023. lēmumu Nr.91 

(sēdes protokols Nr.11., 9.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, LV-5120, ar kadastra Nr.32139001022, nosacīto cenu 6515.00 

EUR. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, LV- 5120, ar kadastra Nr.32139001022, ar kopējo 

platību 53.5 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

5082/145151 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32130010823001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32130010823. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzirnavu iela 2-

6, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

68.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Raiņa iela 70-16, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – divu istabu 

dzīvoklis Raiņa iela 70-16, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra 

numurs 32139000902, ar kopējo platību 42.10 m² un pie šī dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 4044/217751 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32130010736001 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu 32130010736. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 01.12.2023. sēdes 

lēmumu Nr.108 (protokols Nr.13., 1.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu:  

 



66 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles 

nov., LV-5120, ar kadastra Nr.32139000902, atsavināšanai noteikto 

nosacīto 4921.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu - dzīvokli Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles 

nov., LV-5120, ar kadastra Nr.32139000902, ar kopējo platību 42.10 m² 

un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 4044/217751 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32130010736001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32130010736, 

pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, un apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov., LV-5120, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-

16, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

69.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Lapsas”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] pilnvarotās personas [..] 2023.gada 

3.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības 

lietvedībā 06.11.2023. Nr.P/5.5/23/3737) par nekustamā īpašuma 

“Lapsas”, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., sadalīšanu, ar lūgumu izdalīt 

neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32920030044 – 6.6 ha 

platībā, veidojot jaunu īpašumu un piešķirot nosaukumu: “Lauku 

Lapsas”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11.panta trešo daļu, 

12.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

19. panta pirmo punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

piekrist sadalīt nekustamo īpašumu “Lapsas”, Vietalvas pag., Aizkraukles 

nov., ar kadastra Nr.32920030043, atdalot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32920030044 – 6.6 ha platībā, veidojot jaunu nekustamo 

īpašumu, piešķirot nosaukumu: “Lauku Lapsas”, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novads, un saglabājot iepriekš noteikto zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 



67 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Lapsas”, Vietalvas pag., Aizkraukles 

nov., sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu" 

 

 

70.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Lejas Vērsēni”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “GeoSIJA” 2023.gada 

23.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

23.11.2023. Nr.P/5.3/23/3963) par izstrādātā zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam ”Lejas Vērsēni”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32580080312 (kadastra numurs 32580080051) apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem un 2022.gada 15.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu 

pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta 

teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.), 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ”Lejas Vērsēni”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32580080312 sadalīšanai. Projekta izstrādes 

rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32580080312 - 6.2 ha 

platībā tiek sadalīta 2 daļās: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 32580080328 – 1.4 ha platībā, paliek esošā īpašuma sastāvā, 

zemes vienībai un uz tās esošajām ēkām saglabājot adresi: “Lejas 

Vērsēni”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV-5129, saskaņā ar 

pielikumu, un nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32580080329 – 

4.8 ha platībā, tiek veidota kā jauns nekustamais īpašums, tā sastāvā 



68 
 

esošajai zemes vienībai piešķirot nosaukumu: “Meža Vērsēni”, Klintaines 

pag., Aizkraukles nov., un nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 

0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Lejas Vērsēni”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

71.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Mežākas”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Latvijasmernieks.lv” 2023.gada 

27.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

27.11.2023. Nr.P/5.3/23/3997), par izstrādātā zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam ”Mežākas”, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32580080215 (kadastra 

numurs 32580080215), apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem un 2022.gada 15.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu 

pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta 

teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.), 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ”Mežākas”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32580080215 sadalīšanai. Projekta izstrādes 

rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32580080215 - 25.52 ha 

platībā tiek sadalīta 2 daļās: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 32580080326 – 23.52 ha platībā paliek esošā īpašuma 

sastāvā, zemes vienībai un uz tās esošajām ēkām saglabājot adresi: 



69 
 

“Mežākas”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV-5129, saskaņā ar 

pielikumu, un nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32580080327 – 2 

ha platībā, tiek veidota kā jauns nekustamais īpašums, tā sastāvā esošajai 

zemes vienībai piešķirot nosaukumu: “Polārlapsas”, Klintaines pag., 

Aizkraukles nov., un nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Mežākas”, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

 

72.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu 

 Skrīveros, Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmajai 

daļai [..] ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs īpašumam “Āres”, 

Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32820070087. Ar 2021.gada 10.oktobra Rīgas pilsētas Pārdaugavas 

tiesas lēmumu tika pasludināts fiziskās personas [..] maksātnespējas 

process un iecelts maksātnespējas procesa administrators. 2021.gada 

11.martā Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesa nolēma izbeigt fiziskās 

personas maksātnespējas procesu. Maksātnespējas likuma 164.panta 

pirmā daļa paredz, ja parādnieks veicis fiziskās personas saistību dzēšanas 

plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās minētajā 

plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētās izpildu 

lietvedības par dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. Pamatojoties uz 

augstāk minētajiem kritērijiem, tika veikta informācijas pārbaude 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, un tika 

konstatēts, ka maksātājam 2023.gada 21.decembrī ir parāds Aizkraukles 

novada pašvaldības budžetam - nekustamā īpašuma nodoklis 604,80 

EUR, nokavējuma nauda - 237,91 EUR, kopā: 842,71 EUR.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un 

trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 



70 
 

dzēst [..] nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 604,80 EUR, 

nokavējuma naudu 237,91 EUR, kopā: 842,71 EUR par īpašumu “Āres”, 

Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32820070087. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas 

dzēšanu Skrīveros, Aizkraukles novadā" 

 

73.§ 

Par kustamās mantas – ūdenssildāmās katliekārtas “Kronenbergs un Kronenbergs” 

 KU-Kr-6 150 kW ar katla ražotāju Nr.486 atsavināšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada dome izskatīts Skrīveru pagasta pārvaldes lūgums 

lemt par ūdenssildāmās katliekārtas “Kronenbergs un Kronenbergs” KU-

Kr-6 150 kW ar katla ražotāju Nr.486 atsavināšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldības pamatlīdzekļos reģistrēta – ūdenssildāmās katliekārtas 

“Kronenbergs un Kronenbergs” KU-Kr-6 150 kW ar katla ražotāju 

Nr.486, pirmā reģistrācija - 2013.gads, atlikusī bilances vērtība 0,00 euro. 

Ūdenssildāmā katliekārta “Kronenbergs un Kronenbergs” KU-Kr-6 150 

kW ar katla ražotāju Nr.486 nav nepieciešama pašvaldības funkciju 

veikšanas nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 

8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu un 37.panta 

pirmās daļas 1.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

 

atsavināt kustamo mantu – ūdenssildāmā katliekārta “Kronenbergs un 

Kronenbergs” KU-Kr-6 150 kW ar katla ražotāju Nr.486, pirmā 

reģistrācija – 2013.g., par brīvu cenu. Apstiprināt lēmuma 1.punktā 

minētās ūdenssildāmā katliekārtas “Kronenbergs un Kronenbergs” KU-

Kr-6 150 kW ar katla ražotāju Nr.486, pirmā reģistrācija – 2013.g., 

pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 489,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 



71 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

kustamās mantas – ūdenssildāmās katliekārtas 

“Kronenbergs un Kronenbergs” KU-Kr-6 150 kW ar katla 

ražotāju Nr.486 atsavināšanu" 

 

74.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru pagastā 

Ziņo Andris Zālītis: Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās 

daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija 

saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Aizkraukles novadā” 44.punktu un saskaņā ar 2017.gada 4.jūlija līguma 

Nr.3-35.2/142 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” 3.4.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

noteikt maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Skrīveru pagasta teritorijā 18.14 euro par 1m3 (bez PVN). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru 

pagastā" 

 

 

75.§ 

Par Zemes nomas līguma noslēgšanu ar Aizkraukles evaņģēliski luterisko draudzi  

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Andris Zālītis: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 3.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noslēgt ar Aizkraukles evaņģēliski 

luterisko draudzi Zemes nomas līgumu zemes vienības daļai ar kadastra 

apzīmējumu 328200700498005 0,4798 ha platībā ēku ar kadastra 

apzīmējumu 32820070049022, 32820070049023, 32820070049024, 

32820070049025, kas atrodas adresē: “Zemkopības institūts 15”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, uzturēšanai uz 10 gadiem līdz 



72 
 

2033.gada 31.decembrim, nosakot nomas maksu 6% gadā no zemes 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 50,00 euro gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Zemes nomas līguma noslēgšanu ar Aizkraukles evaņģēliski 

luterisko draudzi Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

76.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu  

[..]  Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada dome izskatīja Valsts zemes dienesta Latgales 

reģionālās pārvaldes 2023.gada 14.novembra vēstuli Nr.2-04-L/548 

(reģistrēts pašvaldībā 16.11.2023. Nr.S/5.5/23/3895) par [..] atteikumu no 

zemes vienības ar kadastra Nr.32820070252 0,3 ha platībā. [..] 2023.gada 

9.novembra savā iesniegumā lūdz pieņemt atteikumu no viņai piešķirtās 

zemes vienības ar kadastra Nr.32820070252 0,3 ha platībā, jo ir radušies 

nepārvarami šķēršļi, lai iemērītu šo zemes gabalu un pēc tam reģistrētu 

zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos“ 14.pantu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu: 

 

 izbeigt zemes lietošanas tiesības [.. uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32820070252 0,3 ha platībā, kas atrodas Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu [..] Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 



73 
 

77.§ 

Par ceļa uzņemšanu 

 pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

Ziņo Anita Krusta: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu 

un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 5. un 16.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu: 

 

 uzņemt ceļus pašvaldības bilancē un iekļaut pašvaldības ielu un ceļu 

reģistrā (sk.lēmumu). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu 

pašvaldības ielu un ceļu reģistrā" 

 

78.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.730  

(protokols Nr.13., 71.p.)  

"Par nekustamā īpašuma "Zemkopības institūts 2B",  

Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, nodošanu atpakaļ valstij" 

precizēšanu 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada dome izskatīja 2023.gada 19.oktobra lēmumu Nr.730 

(protokols Nr.13., 71.p.) daļā par nekustamā īpašuma "Zemkopības 

institūts 2B", Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, nodošanu valstij kļūdaini norādīto SIA “Publisko aktīvu 

pārvaldītājs Possessor” personā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmās daļas, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

precizēt Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma 

Nr.730 (protokols Nr.13., 71.p.) "Par nekustamā īpašuma "Zemkopības 

institūts 2B", Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, nodošanu atpakaļ valstij" 2.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

“2.Nodot valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Zemkopības institūts 2B”, Zemkopības institūtā, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā”. 



74 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma 

Nr.730 (protokols Nr.13., 71.p.) "Par nekustamā īpašuma 

"Zemkopības institūts 2B", Zemkopības institūtā, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, nodošanu atpakaļ valstij" 

precizēšanu  
 

79.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 15. jūnija lēmuma Nr.431  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” 

pielikumā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

efektīvāku pārvaldību, ir nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 15. jūnija lēmuma Nr.431 (protokols Nr.7., 

61.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu 

sarakstu un klasifikāciju” pielikumā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un Ministru 

kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 15. jūnija lēmuma Nr.431 

(protokols Nr.7., 61.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumu izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aivars Miezītis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Arvis Upīts) 

"nepiedalās" -  1 ( Jurijs Maškovs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 15. 

jūnija lēmuma Nr.431 “Par Aizkraukles novada 



75 
 

pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un 

klasifikāciju” pielikumā" 

 

80.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas līgumu pagarināšanu  

Rīgas ielā 6, Neretā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Ilga Visocka: 2020.gada 2.janvārī starp Neretas novada pašvaldības sociālās aprūpes 

centru un ģimenes ārsti [..] noslēgts Nedzīvojamo telpu nomas līgums par 

telpu nomu (38,24 m2 platībā) , 2021.gada 31.janvārī starp Neretas 

novada pašvaldības sociālās aprūpes centru un sertificētu masieri  [..] 

noslēgts Nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpu nomu (12 m2 platībā) 

, 2022.gada 1.februārī starp Aizkraukles novada pašvaldības sociālās 

aprūpes centru “Nereta” un [..] noslēgts Nedzīvojamo telpu nomas līgums 

par telpu nomu (12 m2 platībā) Rīgas ielā 6, Neretā, Aizkraukles novadā. 

Minēto nedzīvojamo telpu nomas līgumu beigu termiņš – 2023.gada 

31.decembris tika noteikts, ņemot vērā, ka 2024.gadā Aizkraukles novada 

pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Nereta” plānots palielināt vietu 

skaitu, tai skaitā, izmantojot iznomātās telpas. Ievērojot, ka vietu skaita 

palielināšanai nepieciešamo telpu remontdarbus plānots veikt 2024.gadā, 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Nereta” vadītāja 

ierosināja pagarināt iepriekš norādītos nedzīvojamo telpu nomas līgumus 

līdz 2024.gada 31.maijam, paredzot iespēju izbeigt līgumus iepriekš, ja 

remontdarbus būs nepieciešams uzsākt pirms līguma beigu termiņa.  

 

Pamatojoties uz 2018.gada 20.februāra MK noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 14.12.2023.sēdes atzinumu:  

 

pagarināt Nedzīvojamo telpu nomas līgumus, kas noslēgti ar [..], [..] un 

[..] līdz 2024.gada 31.maijam, paredzot, ka Iznomātājam ir tiesības izbeigt 

līgumu, brīdinot 2 nedēļas iepriekš, ja telpas nepieciešamas Aizkraukles 

novada pašvaldības sociālās aprūpes centru “Nereta” darbības 

paplašināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu pagarināšanu Rīgas ielā 6, 

Neretā, Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 



76 
 

81.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 16.11.2023. lēmumā Nr.776  

"Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu 

 ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni”" 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīta biedrības mednieku un makšķernieku 

kluba “Indrāni” iesniegtā Valsts Meža dienesta Sēlijas virsmežniecības 

Vēstule Nr.VM6.8-12/919, kurā medību iecirknim “Indrāni” atteikts 

reģistrēt divas zemes platības ar kadastra apzīmējumiem 32460010062 un 

32460010063. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.novembra lēmumu Nr.776 ar mednieku un makšķernieku kluba 

“Indrāni” tika noslēgts līgums par medību tiesību nodošanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumi” 13.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra 

lēmumā Nr.7766 (protokols nr.16.p.33): aizstāt lēmuma 1.punktā skaitli 

“20,6155” ar skaitli “24,745”; svītrot lēmuma pielikumā zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem 32460010061 un 32460010062. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 16.11.2023. 

lēmumā Nr.776 "Par medību tiesību nomas līguma 

noslēgšanu ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu 

“Indrāni”"" 

 

82.§ 

Par grozījumiem 

28.12.2021. dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā Nr.6.1/21/231, 

kas noslēgts starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada SIA “Lauma A” 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

 

slēgt vienošanos par grozījumiem 2021.gada 28.decembra dzīvojamo 

māju un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā. 

 



77 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem 28.12.2021. dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā Nr.6.1/21/231, kas 

noslēgts starp Aizkraukles novada pašvaldību un 

Aizkraukles novada SIA “Lauma A”" 

 

83.§ 

Par nomas līguma pagarināšanu 

 ar SIA "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" 

Ziņo Uldis Riekstiņš: 2023.gada 8.novembrī Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA 

“Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” iesniegums ar lūgumu sakarā ar nomas 

objekta Daugavas ielā 43 kritisko tehnisko stāvokli un nepieciešamajiem 

kapitālajiem remontdarbiem izskatīt jautājumu par nomas objektu 

nodošanu SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” īpašumā – ieguldot 

uzņēmuma pamatkapitālā. Ņemot vērā, ka Nomas līguma darbība ir 

beigusies, SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” lūdz līdz nodošanas 

īpašumā brīdim pagarināt Nomas līguma termiņu.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta 

trešo un ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

pagarināt 2018.gada 3.oktobra Nomas līguma (par ēku un zemes gabala 

nomu Daugavas ielā 43 un Daugavas ielā 45, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā), kas noslēgts ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” termiņu 

līdz 2024.gada 31.martam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nomas līguma pagarināšanu ar SIA "Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi"" 

 

84.§ 

Par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada domē izskatīts 2023.gada 23. novembra iesniegums 

no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TOLMETS JĒKABPILS” ar 



78 
 

lūgumu atļaut veikt darbības ar nebīstamiem atkritumiem - iepirkt un 

īslaicīgi uzglabāt melnos un krāsainos metāllūžņus (atkritumu kodi 

200140, 191202, 191203, 160106, 150104, 200136, 170405, 170407, 

160801, 160117) zemes vienības daļā 2000 m2 platībā ar kadastra numuru 

32010010332 Jaunceltnes ielā 13A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

2.punktu, 12.panta pirmo daļu un 15.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu:  

 

atļaut SIA “TOLMETS JĒKABPILS” veikt darbības ar nebīstamiem 

atkritumiem – iepirkt un īslaicīgi uzglabāt melnos un krāsainos 

metāllūžņus (atkritumu kodi 200140, 191202, 191203, 160106, 150104, 

200136, 170405, 170407, 160801, 160117) zemes vienības daļā 2000 m2 

platībā ar kadastra numuru 32010010332 Jaunceltnes ielā 13A, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar nosacījumu, ka SIA “TOLMETS 

JĒKABPILS” saskaņos plānotās darbības ar atkritumiem ar zemes 

īpašnieku, uz kura zemes plānots veikt nebīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, tiks ievērotas visas normatīvajos aktos noteiktās 

prasības, lai varētu veikt darbības ar atkritumiem, gan attiecībā uz 

plānotās darbības vietas atbilstošu ierīkošanu, gan atkritumu uzglabāšanu 

un apsaimniekošanu, un Valsts vides dienestā tiks saņemta atļauja 

piesārņojošas darbības veikšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

atļauju veikt darbības ar atkritumiem" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:20 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 


